MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 1205 - Novembro/2024
Portaria - N° 46/2024

(CT/UFPI)

Teresina, 08 de Novembro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Campus Ministro Petrônio Portella
Centro de Tecnologia

PORTARIA CT/UFPI Nº 46, DE 07 DE NOVEMBRODE 2024

O DIRETOR DO CENTRO DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, tendo em vista o artigo 33, inciso VIII do Regimento
Geral da UFPI e, considerando:

- o que estabelece a Resolução nº 034/2020-CONSUN/UFPI;
- o Processo Nº 23111.052003/2024-45;
- o e-mail de solicitação da Coordenação do curso de Engenharia Mecânica enviado para a

Diretoria do Centro de Tecnologia, no dia 06/11/2024.

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Banca Examinadora de Seleção para Professor Substituto, do curso de
Engenharia Mecânica, Área: Engenharia Mecânica, Centro de Tecnologia, desta universidade, da forma
que segue:

Prof. Marcio Davi Tenorio Correia Alves, SIAPE 1617596 (Presidente);
Prof. Danilo Cesar Rodrigues Azevedo, SIAPE 2055537 (Titular);
Profa. Patrícia Sara Lopes Melo, SIAPE 2140342 (Membro Didática);
Prof. Gutembergy Ferreira Diniz, SIAPE 1340068 (Suplente).

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua publicação no Boletim de Serviço da
Universidade Federal do Piauí.

Teresina, 07 de novembro de 2024.

MARCOS ANTÔNIO TAVARES LIRA
Diretor

	Universidade Federal do Piauí